KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒 020-8666  岩 手 県 盛 岡 市 中 央 通 1-6-7

TEL:019-653-1111(代表)

https://www.kitagin.co.jp/

                               〒020-0024 岩手県盛岡市菜園 2-7-21

                       TEL：019-623-6125（盛岡支店 中小企業事業）

 〒020-0062 岩手県盛岡市長田町 6-2 アバンサール・i

TEL：019-654-1500（代表）

 2022 年 12 月 23 日

各 位

株 式 会 社 北 日 本 銀 行

株式会社日本政策金融公庫

岩 手 県 信 用 保 証 協 会

ヒノヤタクシーグループに対する協調融資のお知らせ

～日本政策金融公庫および岩手県信用保証協会との連携により事業承継を支援～

北日本銀行（頭取 石塚恭路）は株式会社ヒノヤタクシー（代表 大野尚彦）をはじめとするグループ

に対し、日本政策金融公庫（略称：日本公庫）および岩手県信用保証協会（略称：県信保）と連携のう

え、後継者不在による事業承継に伴い協調融資を実行しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 株式会社ヒノヤタクシーの概要

企業名 株式会社 ヒノヤタクシー

代表者 代表取締役 大野 尚彦

住所 岩手県盛岡市中央通一丁目 8番 18号

２． 融資の概要

 北日本銀行が日本公庫および県信保との協調のもと、後継者不在であった、盛岡タクシー、富士タク

シーの 2社（以下、対象会社）の事業承継を支援致しました（融資金額は非公表）。

 本件により、対象会社の円滑な事業承継並びに地域公共交通機関としての機能強化とグループ経営に

よるスケールメリットを生かした経営基盤の強化を図るものであります。

 当行と日本公庫並びに県信保は今後も相互に連携し、中小企業者を積極的に支援して参ります。

以 上

TEL:019-653-1111
https://www.kitagin.co.jp/

KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒 020-8666  岩 手 県 盛 岡 市 中 央 通 1-6-7

TEL:019-653-1111(代表)

https://www.kitagin.co.jp/

                               〒020-0024 岩手県盛岡市菜園 2-7-21

                       TEL：019-623-6125（盛岡支店 中小企業事業）

 〒020-0062 岩手県盛岡市長田町 6-2 アバンサール・i

TEL：019-654-1500（代表）

 ＜本件に関するお問合わせ先＞

北日本銀行 審査部 ℡：019-653-1111（担当：半田）

日本政策金融公庫 盛岡支店 中小企業事業 ℡：019-623-6125（担当：小林）

岩手県信用保証協会 企業支援部 ℡：019-654-1500（担当：大川）

TEL:019-653-1111
https://www.kitagin.co.jp/